Desde a data de sua publicação até a data prevista para entrega de propostas 

tem-se um período total de 75 (setenta e cinco) dias .  

Conforme se depreende da exposição, os documentos referentes ao edital 

ficaram à disposição dos interessados por um período, considerando-se a consulta 

pública, de mais de 105 (cento e cinco) dias. Período o qual, d estaca-se, é muito 

superior ao mínimo exigido por lei para licitações do gênero (30 dias).  

Durante todo esse prazo os interessados tiveram oportunidade de realizar 

sugestões e formular esclarecimentos a respeito de projetos executivos e demais